
 
ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2020 

 

Aos vinte e um dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte (21/02/2020), às nove horas da manhã 

(09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e 

abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do 

certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto registro de preços 

para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS OU 

GENUÍNAS (PRIMEIRA LINHA), PARA À FROTA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM, AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 

EDUCAÇÃO TENDO COMO REFERÊNCIA A PESQUISA DE PREÇO COMERCIAL, PARA UM 

PERÍODO DE 12 MESES. 

 Devido à utilidade pública de que se revestem os serviços prestados pelos referidos 

veículos, o prazo para o fornecimento das peças após a solicitação será de no máximo 48 

(quarenta e oito) horas, com entrega na sede da Prefeitura Municipal de Rio Bom.  

Estavam presentes, o pregoeiro Renan Cesar Deziró, a equipe de apoio formada por Welliton Gabriel 

Rosa e André Vital dos Santos da Silva, designados pela portaria 001/2020, mas o Sr. Welliton 

Gabriel Rosa nomeado secretario da sessão publica, por motivo de doença não pode comparecer na 

abertura do certame e o pregoeiro assim designou o Sr. Evaristo Eduardo da Silva portador do CPF: 

457.431.009-00 para estar substituído neste certame, e os representantes das empresas que 

apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: a Sra. Viviane 

Felipetto, portadora do CPF: 019.157.149-07 e do RG 5.307.771-4, representante da empresa 

FELIPETO - COM. DE PECAS LTDA - EPP, CNPJ: 76.263.268/0001-88, situada na Avenida Rio 

Grande do Sul, nº 560, centro da cidade de Rio Bom estado do Paraná, a Sra. Monica Urban, portadora 

do CPF: 019.619.099-10 e do RG 5.953.858-6, representante da empresa GD REPARAÇOES 

AUTOMOTIVAS LTDA,CNPJ: 06.211.184/0001-15, situada na Rua Maranhão, nº 985, Jardim 

Apucarana,estado do Paraná, e o Sr. Paulo Cesar de Souza, portador do CPF: 040.207.779-26 e do RG 

8850061-0 SESP PR, representante da empresa NACIONAL DIESEL PEÇAS E SERVICOS LTDA - 

ME, CNPJ: 19.583.357/0001-78, situada na Avenida Zilda Seixas Amaral Nº 1252, PQ. INDL ZONA 

NORTE da cidade de Apucarana estado do Paraná. 

Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo 

primeiramente o referente às propostas de preços, sendo que a empresa FELIPETO - COM. DE 

PECAS LTDA - EPP, ofertou o valor total da proposta de R$ 2.344.826,81 (dois milhões trezentos e 

quarenta e quatro mil oitocentos e vinte e seis reais e oitenta e um centavos, a empresa GD 

REPARAÇOES AUTOMOTIVAS LTDA, ofertou o valor total da proposta de R$ 2.344.826,97 (dois 

milhões trezentos e quarenta e quatro mil oitocentos e vinte e seis reais e noventa e sete centavos) e a 

empresa NACIONAL DIESEL PEÇAS E SERVICOS LTDA – ME, ofertou o valor total da proposta 

de R$ 2.344.826,97 (dois milhões trezentos e quarenta e quatro mil oitocentos e vinte e seis reais e 

noventa e sete centavos). 

Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo 

primeiramente o referente às propostas de preço e realizou a classificação das propostas de menor 

valor por lote, ficando da seguinte forma conforme o mapa comparativo impresso dos lances. Os 

representantes das empresas presentes não se manifestaram interesse em interpor recursos. Não 

havendo mais nada a tratar eu Evaristo Eduardo da Silva secretário substituto, lavrei a presente ata que 

após análise foi aprovada por mim e demais presentes. 

Rio Bom – PR, 21 de fevereiro de 2019. 

 

 

Renan Cesar Deziró                  Evaristo Eduardo da Silva                        André Vital dos Santos da Silva  

 

 

 

Monica Urban                           Viviane Felipetto                                     Paulo Cesar de Souza 


